ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____августа 2022 года                                                                            №___
с. Кыра
О  введении  на  территории сельского  поселения «Мангутское» Кыринского  района  режима повышенной готовности для органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации Забайкальского края
В соответствии со ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район» и  Положением «О Кыринском районном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», утвержденным  постановлением администрации муниципального района от 08.07.2009 № 80, и учитывая решение районной комиссии по чрезвычайным ситуациям муниципального района «Кыринский район» (протокол № 13 от 19.08.2022 г.)  в целях стабилизации обстановки, связанной с прошедшим неблагоприятным природным явлением в виде штормового ветра и выпадением осадков, сопровождающихся градом, в целях ликвидации последствий стихийного бедствия, администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Ввести с 19 августа 2022 года на территории сельского поселения «Мангутское» Кыринского района для органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации   Забайкальского края режим повышенной готовности.
2. Проведение мероприятий по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации осуществлять силами и средствами территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Кыринского района.
3.  Рекомендовать главе сельского  поселения «Мангутское» Кыринского района:
3.1. организовать оповещение населения по складывающейся обстановке и прогнозу по стабилизации сложившейся ситуации;
3.2. организовать постоянный контроль за социальными, пострадавшими объектами находящимися на территории поселения  и за жилым сектором, где проживают многодетные семьи, инвалиды, пожилые люди;
3.3. организовать оперативное представление докладов в ЕДДС района связанной с возможным осложнением обстановки.
4. Единой дежурной диспетчерской службе (далее ЕДДС)  Кыринского района:
4.1. организовать представление донесений в ГУ «Безопасный город»;
4.2 ежедневно отслеживать обстановку с проведением ремонтных  работ на поврежденных объектах.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.  Настоящее постановление обнародовать на стенде администрации муниципального района «Кыринский район» и разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]

 И.о. Главы муниципального района
«Кыринский рай                                                                             А.М.Куприянов